
 

 

 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

 
České Budějovice, 11. července  2013 
 

Pošumavská lokálka Strakonice – Vimperk slaví 
120 let existence, na tra ť vyjede parní vlak 

České dráhy spole čně se Stifterovým pošumavským železni čním spolkem 
Vimperk a  dalšími partnery po řádají v sobotu 13. července oslavy 120 let 
pošumavské trat ě Strakonice – Vimperk. Oslavy se uskute ční ve Vimperku 
a České dráhy vypraví ze Strakonic parní vlak, který p řes Vimperk pojede 
do Kubovy Hut ě a zpět.  

Parní vlak odjíždí ze Strakonic v sobotu 13. července v 9:30, do Vimperka přijede v 11:46, odkud odjede 

ve 12:32 do Kubovy Hutě. Zpět do centra oslav, do Vimperka, přijede parní vlak ve 14:10. Ve Vimperku budou 

k vidění lokomotivy a traťové mechanismy, modelové kolejiště, historická hasičská technika, výstava o historii 

tratě, promítání pohádek v Kinematovlaku i jízdy historické drezíny.  
 

Jízdní řád parního vlaku 
Strakonice – Vimperk – Kubova Hu ť a zpět 

(13. července 2013)  

tam Zpět 
příj. odj. 

Stanice 
příj. odj. 

 09:30 Strakonice 18:17  
09:37 09:38 Radošovice 18:08 18:09 
09:43 09:44 Přední Zborovice 18:02 18:03 
09:49 09:50 Strunkovice n. Vol. obec 17:57 17:58 
09:53 09:55 Strunkovice n. Vol. 17:51 17:53 
10:00 10:01 Hoštice u Volyně 17:45 17:46 
10:09 10:29 Volyně 17:10 17:40 
10:34 10:35 Nišovice 17:03 17:04 
10:44 10:45 Malenice n. Vol. 16:53 16:54 
10:50 10:51 Lčovice 16:47 16:48 
10:58 11:25 Čkyně 16:38 16:40 
11:30 11:31 Bohumilice v Č. zast. 16:32 16:33 
11:34 11:35 Bohumilice v Č. 16:26 16:28 
11:46  Vimperk  16:15 

     
 12:32 Vimperk 14:10  

12:38 12:39 Vimperk zast. 14:03 14:04 
12:54 12:55 Lipka 13:45 13:47 
13:07  Kubova Huť  13:32 

 
  



 

Pro návštěvníky z Českokrumlovska a Prachaticka pojede zvláštní autobusový spoj na trati Český Krumlov –
Prachatice – Vimperk. 
 

Jízdní řád vlaku  návozového autobusu 
(13. července 2013)  

tam zastávka zp ět 
10:00 Český Krumlov, žel.st. 16:45 
10:05 Český Krumlov, Špičák 16:40 
10:45 Prachatice, žel.st. 16:00 
11:15 Vimperk, žel.st. 15:30 

 
Jízdné v autobusovém spoji: 

• Český Krumlov – Vimperk nebo zpět 60 Kč / 30 Kč 
• Prachatice – Vimperk nebo zpět 40 Kč / 20 Kč 

 
Jízdné v parním vlaku 

Celodenní (pro všechny parní vlaky): 

• Rodinné: 400 Kč (2 dospělí + 3 děti do 15 let, nebo 2 děti do 18 let) 
• Dospělý: 200 Kč 
• Dítě: 100 Kč 

Pro tra ť Strakonice – Vimperk (jeden sm ěr) 

• Rodinné: 300 Kč (2 dospělí + 3 děti do 15 let, nebo 2 děti do 18 let) 
• Dospělý: 150 Kč 
• Dítě: 75 Kč 

Pro tra ť Vimperk – Kubova Hu ť (zpáteční) 

• Rodinné: 200 Kč (2 dospělí + 3 děti do 15 let, nebo 2 děti do 18 let) 
• Dospělý: 100 Kč 
• Dítě: 50 Kč 

 
 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluvčí ČD 

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 


